
Plán výchovného poradce 2023/ 2024 

 

 Celoroční rámcový plán akcí školy z pohledu výchovného poradce (dále jen VP). 

Vychází z úkolů, které se týkají jednotlivých měsíců, jež by VP spolu s TU a dalšími 

pedagogickými pracovníky v rámci školního roku uskutečnil.  

 

Zpracovala: Mgr. Karolina Šimoničová _____________________ 

                  výchovná – kariérová poradkyně 

 

Schvaluje ředitel/ka školy:________________________________  

 

Září 

• ve spolupráci s TU získání základních informací o žácích prvních ročníků 

• zorganizování úvodní hodiny, na které VP poskytne informace o své činnosti, 

seznámí je s náplní a cíli výchovného poradenství ve škole  

• spolupráce s TU při formování třídního kolektivu, usnadnění přechodu ze ZŠ na SŠ 

u žáků prvních ročníků 

• evidence žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (žáci s diagnostikovanými 

poruchami učení, se zdravotním postižením, zprávy ze ŠPZ, kontrola termínů 

platnosti vyšetření) ve spolupráci s TU (doložené zprávy) – do konce měsíce září 

• aktualizace kontaktů na odborná poradenská pracoviště 

• doplnění informací na nástěnce výchovného poradce (konzultační hodiny, práce ÚP, 

PPP, ŠPZ) 

• získání přehledu o problémových (slabší žáci, sociálně problémový, poruchy učení, 

poruchy chování apod.) žácích od TU – vytvoření prozatímního seznamu 

 

Říjen 

•  průběžné vyhodnocování prospěchu a chování prvních ročníků, vytipování 

žáků s problémy ve výchovně vzdělávacím procesu – první polovina měsíce 

•  spolupráce s vyučujícími jazykových, odborných předmětů v problematice 

žáků s Doporučeními z PPP – konzultace, vhodné formy a metody práce, 

vyhodnocení s učiteli – konec měsíce říjen 

•  plánování akce – veletrh středních škol 

 

Listopad 

•  na základě čtvrtletního hodnocení podchycení žáků, kteří mají výukové potíže, 

možnosti řešení ve spolupráci s jednotlivými učiteli, žáky a jejich rodiči 

•  v případě uskutečnění veletrhu škol představení studijních nástavbových oborů pro 



žáky třetích ročníků, včetně reklamy školy pro budoucí žáky 

•  prezentace činnosti školy na dnech otevřených dveří, poskytnutí informací  

a informačních materiálů 

 

Prosinec 

•  poradenská činnost – vedení žáků ke zvládnutí chování a jednání v krizových 

situacích (předvánoční stresové období ve spojitosti se zkouškami) 

•  školní exkurze v rámci výuky – vánoční trhy Praha, popř. Drážďany 

•  školní exkurze pro třídy oboru „prodavačské práce“ Ústecké Vánoce – vánoční  trhy, 

 farmářské trhy porovnání typu prodeje – Bc. Horáková 

 

Leden 

• uzavírání klasifikace I. pololetí  

• vyhodnocení a intervence u problémových žáků ve škole i na odborném pracovišti 

• individuální poradenská činnost – vedení žáků ke zvládnutí chování v krizových 

situacích (předzkouškové období) 

• průběžné seznamování s nabídkami středních škol (pro nástavbové studium) počínající 

příprava na přijímací řízení 

• předávání vysvědčení 

 

Únor 

• organizační pomoc při vyplňování přihlášek na nástavbové studium 

• Školní soutěž v krájení cibule – začátek února, Bc. Sluka 

• zajištění návštěvy/ exkurze Úřadu práce pro studenty končících ročníků – Mgr. 

Šimoničová, popř. Ing. Krucká  

• aktualizace seznamu žáků se SVP pro II. pololetí 

• O2 – Future Contact O2 – končící třídy, Mgr. Šimoničová, popř. Ing. Krucká 

 

Březen 

•  předběžné seznámení s přihláškami ke studiu studijních oborů školy 

•  průběžné konzultace s žáky v oblasti osobních a studijních problémů 

•  exkurze do Terezína s třetími ročníky: exkurze se účastní žáci bez kázeňských postihů  

 a vysoké absence!!!, Mgr. Šimoničová, Bc. Trubák 

•  exkurze Globus – Trmice, používání Scan and Go, Bc. Horáková 

 

Duben 

•  na základě čtvrtletního hodnocení individuální řešení studijních neúspěchů se 

žáky končících ročníků 



•  seznámení s výsledky přijímajícího řízení přijatých žáků 

•  individuální poradenská činnost – vedení žáků ke zvládnutí chování v krizových 

 situacích (předzkouškové období) 

•  Školní exkurze do bezobalového obchodu – ŠPAJZ v Ústí nad Labem, program pro 

 prodavačské práce – typy prodeje 

•  Revolution train, Ústí nad Labem, Mgr. Šimoničová 

 

Květen 

• sběr informací o nabídkách volných pracovních míst, na ÚP, prostřednictvím 

internetu, v tisku pro postupující i končící ročníky 

• uzavírání klasifikace u žáků končících ročníků  

• Školní akce – návštěva psího útulku v Ústí nad Labem – dobročinná akce  

 

Červen 

• kontrola evidence žáků se SVP, vyřazení žáků končících studium, skartace 

neplatných dokladů 

• zhodnocení úspěšnosti vzdělávání u postupujících žáků 

• uzavírání klasifikace II. pololetí u postupujících žáků  

• kontrola termínů platnosti vyšetření ze ŠPZ, příprava materiálů pro příští rok 

• hodnocení školního roku z pohledu výchovného poradce 

• školní výlety 

 

 


